Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor
Vereador Wolmar Zanini Picoli

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari
Jaguari/RS

INDICAÇÃO N.º 019/2017

Os Vereadores que a esta subscrevem, da Bancada do PP, vem diante de

Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal, que sejam tomadas as seguintes

providências:

- Construção de um abrigo na parada escolar da Rua 16 de Agosto, esquina

com a Rua General Lima, bem como construção de um quebra-molas, no mesmo local em

razão do deslocamento de carro em alta velocidade;

- Colocação de 2 cargas de cascalho na entrada da propriedade de Darzone

Zuchetto, na Localidade de Faxinal, 4ºdistrito;

- Colocação de cascalho na estrada que liga a Ilha dos Bacin, na localidade

de Caixa D’Água, 4º distrito.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 31 de maio de 2017.

Elisângela Piccoli Dri,                                                                        José Nilton Maia,

         Vereadora.                                                                                         Vereador.

Valdemar Valente,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br